
  

Тематско повторување за 
Америка

Ученикот да знае за-
регионалната поделба на 
Америка и природно-
географски и демографски 
карактеристики на Америка.



  

Тематско повторување за 
Америка

Повторувањето на знаењата ке се 
реализира преку усно повторување на 
знаењата за изучената тематска 
целина.Наставникот дава усна-
повратна информација за 
презентираните знаења, а по дадени 
стандарди и учениците меѓусебно се 
оценуваат.



  

Тематско повторување за 
Америка

● 1.Кои реки се во сливното подрачје на 
Атлантски Океан во  Бразил?

● 2.Колкава е површината на Северна Америка?
● 3.Кои климатски типови се среќаваат во Јужна 

Америка?
● 4.Опиши го релјефот во САД!
● 5.Кои растителни заедници се среќаваат во 

Бразил?



  

Тематско повторување за 
Америка

● 1.Кои реки се во Атлантски Океан Во САД?
● 2.Што се одгледува од земјоделски 

производи во Бразил?
● 3.Опиши го релјефот во САД!
● Именувај ги климатските типови во Бразил
● 5.Кое население се означува како 

местици, а кое како замбоси?



  

Тематско повторување за 
Америка

● 1.Од кое езеро истекува Нијагара, а кое езеро 
целосно и припаѓа на САД?

● 2.Како се нарекуваат тревните површини во 
Бразил?

● 3.Каде е најголема концентрацијата на население 
во САД и кои полуострови се во САД?

● 4.Кои климатски типови се застапени во Бразил?
● 5.Што се мулати, а што замбоси?



  

Тематско повторување за 
Америка

● 1.Кои климатски типови се во САД?
● 2.Кој јазик е официјален во САД, а кој во Бразил? 
● 3.Дали реката Ориноко се наоѓа во Бразил и на кое 

сливно  подрачје припаѓаат реките во Бразил?
● 4.Со кои држави граничи Бразил на југозапад и на 

југ?
● 5.КОИ се млади верижни, а кои стари громадни 

планини во САД?



  

Тематско повторување за 
Америка

● Кој е северен сосед на САД?
● 2.Дали Полуостровот Лабрадор припаѓа САД?
● 3.Кои се реките кои му припаѓаат на сливното 

подрачје на Тихи Океан во САД?
● 4.На кое сливно подрачје припаѓа најголемата 

река во Бразил и како се нарекува вегетацијата 
околу неа?

● 5.Во која држава најмногу се одгледува кафе, 
шеќерна трска и какао и зошто?
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